
29
年
度
市
・
府
民
税
の
納

税
通
知
書
を
送
付

　

29
年
度
市
・
府
民
税
納
税
通
知
書

は
６
月
上
旬
に
送
付
し
ま
す
。
な
お
、

給
与
か
ら
特
別
徴
収
（
天
引
き
）
さ

れ
る
人
の
税
額
通
知
書
は
、
す
で
に

勤
務
先
へ
送
付
し
て
い
ま
す
。

　

ま
た
、
29
年
度
の
各
種
証
明
書
は

納
税
通
知
書
送
付
後
に
発
行
す
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。

◆
税
額
の
計
算
方
法

　

29
年
度
市
・
府
民
税
は
28
年
中
の

所
得
で
算
定
し
、
所
得
割
と
均
等
割

の
合
計
額
と
な
り
ま
す
。

所
得
割

　

（
総
所
得
金
額
―
所
得
控
除
額
）

×
税
率
（
10
％
）
―
税
額
控
除
額

※
所
得
控
除
額
な
ど
詳
し
く
は
、
納

税
通
知
書
に
同
封
の
「
平
成
29
年

度
市
・
府
民
税
に
つ
い
て
」
参
照

均
等
割
（
年
額
）

◦
市
民
税
…
３
５
０
０
円

◦
府
民
税
…
１
８
０
０
円

◆
非
課
税
に
な
る
人

　

次
の
い
ず
れ
か
を
満
た
す
人

◦
合
計
所
得
金
額
（
繰
越
損
失
控
除

前
の
額
）
が
、
35
万
円
×
（
控
除

対
象
配
偶
者
・
扶
養
親
族
の
人
数

＋
１
）
＋
21
万
円
（
加
算
額
）
以

下
◦
障
が
い
者
や
未
成
年
者
、
寡
婦
ま

た
は
寡
夫
で
、
合
計
所
得
金
額
が

１
２
５
万
円
以
下

◦
生
活
保
護
を
受
け
て
い
る

◆
均
等
割
の
み
の
人

　

次
の
い
ず
れ
か
を
満
た
す
人

◦
総
所
得
金
額
（
繰
越
損
失
控
除
後

の
額
）
が
、
35
万
円
×
（
控
除
対

象
配
偶
者
・
扶
養
親
族
の
人
数
＋

１
）
＋
32
万
円
（
加
算
額
）
以
下

◦
総
所
得
金
額
―
所
得
控
除
額
が
０

円
以
下

※
加
算
額
は
控
除
対
象
配
偶
者
・
扶

養
親
族
を
有
す
る
場
合
の
み

※
扶
養
親
族
に
は
16
歳
未
満
の
人
を

含
む

問
合
先　

課
税
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
８
９
８

公
的
年
金
か
ら
の
市
・
府
民

税
の
特
別
徴
収
（
天
引
き
）

　

公
的
年
金
か
ら
の
市
・
府
民
税
の

特
別
徴
収
（
天
引
き
）
は
、
条
件
を

満
た
す
人
す
べ
て
が
対
象
に
な
り
ま

す
。

※
条
件
な
ど
詳
し
く
は
、
納
税
通
知

書
に
同
封
の
「
平
成
29
年
度
市
・

府
民
税
に
つ
い
て
」
参
照

◆
28
年
度
以
前
か
ら
特
別
徴
収
の
人

◦
４
月
・
６
月
・
８
月
分
…
仮
徴
収

と
し
て
28
年
度
の
公
的
年
金
に
係

る
特
別
徴
収
税
額
の
２
分
の
１
に

相
当
す
る
額
を
３
回
に
分
け
て
特

別
徴
収

◦
10
月
・
12
月
・
30
年
２
月
分
…
29

年
度
の
公
的
年
金
に
か
か
る
税
額

か
ら
、
仮
徴
収
分
を
除
い
た
額
を

３
回
に
分
け
て
特
別
徴
収

◆
29
年
度
か
ら
特
別
徴
収
が
始
ま
る

人
ま
た
は
、
28
年
度
中
に
特
別
徴

収
が
中
止
と
な
っ
た
人

◦
第
１
期
・
第
２
期
分
…
個
人
で
納

付
◦
10
月
・
12
月
・
30
年
２
月
分
…
各

月
の
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収

※
第
１
期
・
第
２
期
分
の
納
付
書
と

10
月
以
降
の
税
額
を
記
載
し
た
納

税
通
知
書
を
送
付

問
合
先　

課
税
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
８
９
８

市
・
府
民
税
第
１
期
分
の

納
期
限
は
６
月
30
日
㈮

　

市
・
府
民
税
第
１
期
分
の
納
期
限

は
６
月
30
日
㈮
で
す
。
期
限
内
に
最

寄
り
の
取
扱
金
融
機
関
、
ゆ
う
ち
ょ

銀
行
、
郵
便
局
、
コ
ン
ビ
ニ
な
ど
で

納
め
て
く
だ
さ
い
。
納
期
限
が
過
ぎ

る
と
、
期
間
に
応
じ
て
延
滞
金
な
ど

が
加
算
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の

で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。
な
お
、
市

税
の
納
付
に
は
、
便
利
で
安
心
・
安

全
な
口
座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

◆
日
曜
納
付
相
談

　

平
日
に
相
談
で
き
な
い
人
は
、
ご

利
用
く
だ
さ
い
。

と
き　

６
月
25
日
㈰

　

午
前
10
時
～
午
後
３
時

と
こ
ろ

　
　

納
税
課（
市
役
所
別
館
２
階 

）

※
証
明
書
の
発
行
な
ど
は
不
可

問
合
先　

納
税
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
９
３
５

市
税
の
ペ
イ
ジ
ー
口
座
振

替
手
続
き

　

納
税
課
窓
口
で
は
、
「
ペ
イ
ジ
ー

口
座
振
替
受
付
サ
ー
ビ
ス
」
を
行
っ

て
い
ま
す
。
端
末
機
に
キ
ャ
ッ
シ
ュ

カ
ー
ド
を
通
し
、
暗
証
番
号
を
入
力

す
る
だ
け
で
口
座
振
替
の
申
込
手
続

き
が
完
了
し
ま
す
。

手
続
き
に
必
要
な
物

　

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
、
免
許
証
な

ど
本
人
確
認
が
で
き
る
物

※
一
部
、
手
続
き
で
き
な
い
金
融
機

関
あ
り

問
合
先　

納
税
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
９
２
５

29
年
度
の
国
民
健
康
保
険
料
率

　

29
年
度
の
国
民
健
康
保
険
料
率
は

左
表
の
と
お
り
で
す
。
６
月
中
旬
に
、

納
入
通
知
書
を
送
付
し
ま
す
。

◆
納
付
方
法

普
通
徴
収
世
帯

　

納
入
通
知
書
に
同
封
の
納
付
書
ま

た
は
口
座
振
替
で
、
年
間
保
険
料

（
４
月
～
30
年
３
月
分
）
を
６
月

国
民
年
金
保
険
料
の
未
納

期
間
を
な
く
し
ま
し
ょ
う

　

国
民
年
金
保
険
料
の
未
納
期
間
が

あ
る
と
、
不
慮
の
事
態
に
よ
り
障
が

い
の
状
態
と
な
っ
た
場
合
や
死
亡
し

た
場
合
に
、
障
害
基
礎
年
金
や
遺
族

基
礎
年
金
が
受
け
取
れ
な
い
場
合
が

あ
り
ま
す
。

　

納
付
が
困
難
な
場
合
は
免
除
申
請

を
し
て
未
納
期
間
が
無
い
よ
う
に
し

ま
し
ょ
う
。

※
申
請
時
点
の
２
年
１
カ
月
前
の
月

分
ま
で
免
除
申
請
可

申
請
に
必
要
な
物

　

年
金
手
帳
、
印
鑑

※
離
職
し
た
人
は
雇
用
保
険
被
保
険

　

者
離
職
票
、
雇
用
保
険
受
給
資
格

　

者
証
な
ど
（
す
べ
て
コ
ピ
ー
可
）

※
同
世
帯
の
代
理
人
が
申
請
す
る
場

合
は
、
代
理
人
の
身
分
証
明
書

障
害
基
礎
年
金

　

病
気
や
ケ
ガ
で
障
が
い
の
状
態
と

な
っ
た
際
に
、
一
定
の
要
件
を
満
た

し
て
い
れ
ば
障
害
基
礎
年
金
を
受
給

で
き
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
障
が
い

者
手
帳
が
あ
れ
ば
誰
で
も
支
給
さ
れ

る
わ
け
で
は
な
く
、
日
本
年
金
機
構

が
診
断
書
な
ど
を
審
査
し
、
支
給
を

決
定
し
ま
す
。
傷
病
の
初
診
日
や
、

国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
・
免
除
の

状
況
な
ど
が
問
わ
れ
ま
す
。

※
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ

日
曜
国
民
年
金
相
談

　

離
職
し
た
場
合
な
ど
に
必
要
な
年

金
の
種
別
変
更
の
手
続
き
や
、
免
除

申
請
な
ど
を
受
け
付
け
ま
す
。

と
き　

６
月
25
日
㈰

　

午
前
10
時
～
午
後
３
時

と
こ
ろ　

市
民
課

　

（
市
役
所
別
館
１
階
）

届
出
に
必
要
な
物

　

年
金
手
帳
、
印
鑑

※
離
職
し
た
人
は
雇
用
保
険
被
保
険

者
離
職
票
、
雇
用
保
険
受
給
資
格

者
証
な
ど
（
す
べ
て
コ
ピ
ー
可
）

※
同
世
帯
の
代
理
人
が
申
請
す
る
場

合
は
、
代
理
人
の
身
分
証
明
書

問
合
先　

市
民
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）６
０
０
５

防犯キャンペーン
安全教室や、防犯グッズを無料配布

　市では、安全で安心なまちをめざし、自治
会の皆さんや警察と防犯キャンペーンを実施
します。身近な犯罪や事故から身を守るため、
警察による講話や安全教室を行います。参加
者には、防犯グッズを無料配布します。
とき　６月11日㈰午前10時～11時30分
※入場は午前11時まで
ところ　東小学校体育館
内容　防犯寸劇（午前10時15分から約30分）、

安全教室（午前10時45分から約30分）、ひ
ったくり防止カバー無料配布、防犯啓発チ
ラシの配布など
共催　自治連合会、防犯協議会、門真市、門

真警察署
問合先　文化・自治振興課
　☎０６(６９０２)６０３４
　門真警察署生活安全課
　☎０６(６９０６)１２３４

第２回定例会の開催予定
　会議は誰でも無料で傍聴できます。傍聴（本
会議は一般席32人・車椅子用席３人、委員会は
10人）は先着順です。
受付場所
◦本会議…議場前（市役所本館１階）
◦委員会…議会事務局（市役所本館４階）

～
30
年
３
月
の
10
期
で
納
付

特
別
徴
収
（
年
金
か
ら
の
天
引
き
）

世
帯

　

次
の
す
べ
て
を
満
た
す
世
帯
は
、

原
則
、
世
帯
主
の
年
金
か
ら
６
回

（
４
月
、
６
月
、
８
月
、
10
月
、

12
月
、
30
年
２
月
）
の
天
引
き

◦
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
全
員

が
65
歳
以
上
75
歳
未
満
の
世
帯
で
、

世
帯
主
が
国
民
健
康
保
険
の
被
保

険
者
で
あ
る

◦
世
帯
主
の
介
護
保
険
料
が
年
金
か

ら
天
引
き
さ
れ
て
い
る

◦
世
帯
主
が
年
金
を
年
額
18
万
円
以

上
受
給
し
、
国
民
健
康
保
険
料
お

よ
び
介
護
保
険
料
の
合
計
が
年
金

額
の
２
分
の
１
以
下

※
年
金
か
ら
の
天
引
き
が
10
月
か
ら

新
た
に
始
ま
る
世
帯
の
１
期
～
４

期
（
６
月
～
９
月
分
）
は
納
付
書

ま
た
は
口
座
振
替
で
納
付

　

国
民
健
康
保
険
料
の
世
帯
主
が
29

年
度
中
（
29
年
４
月
～
30
年
３
月
）

に
75
歳
と
な
る
場
合
は
、
特
別
徴
収

が
中
止
と
な
り
、
納
付
書
で
の
支
払

い
と
な
り
ま
す
。
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

問
合
先　

健
康
保
険
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
６
９
７

国
民
健
康
保
険
料
納
入
通

知
書
を
６
月
中
旬
に
送
付

　

納
入
通
知
書
に
記
載
し
て
い
る
指

定
金
融
機
関
ま
た
は
コ
ン
ビ
ニ
で
納

付
期
限
内
の
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

納
付
期
限　

左
表
参
照

問
合
先　

保
険
収
納
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
９
９
４

◆
口
座
振
替
が
便
利
で
す

　

保
険
料
の
納
付
に
は
、
便
利
な
口

座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
保
険

収
納
課
窓
口
で
は
、
金
融
機
関
の
キ

ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
で
簡
単
に
口
座
振

替
の
登
録
が
で
き
ま
す
。

※
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ

問
合
先　

保
険
収
納
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
９
９
４

◆
日
曜
納
付
相
談

と
き　

６
月
25
日
㈰

　

午
前
10
時
～
午
後
３
時

と
こ
ろ　

保
険
収
納
課（
市
役
所
別

館
１
階
）、
南
部
市
民
セ
ン
タ
ー

※
南
部
市
民
セ
ン
タ
ー
で
は
納
付
書

・
保
険
証
の
発
行
は
不
可
。
後
日

郵
送

問
合
先　

保
険
収
納
課

　

☎
０
６（
６
９
０
２
）５
９
３
９

29年度国民健康保険料
納付期限・口座振替日

前納・１期 ６月30日㈮

２期 ７月31日㈪

３期 ８月31日㈭

４期 10月２日㈪

５期 10月31日㈫

６期 11月30日㈭

７期 12月25日㈪

８期 30年１月31日㈬

９期 30年２月28日㈬

10期 30年４月２日㈪

※下線の日程は納付期限に注意

◆29年度の国民健康保険料率

医療保険分

所得割 28年中の基準総所得金額
×8.81％

均等割 被保険者１人につき
２万5260円

平等割 １世帯につき
１万7300円

後期高齢者
支援金分

所得割 28年中の基準総所得金額
×2.89％

均等割 被保険者１人につき
8570円

平等割 １世帯につき
5870円

介護保険分
所得割 28年中の基準総所得金額

×2.21％

均等割 被保険者１人につき
１万3920円

※保険料は、医療保険分と後期高齢者支援金分、介護保険分
の合計額（介護保険分は40歳～64歳の人のみ）

※賦課限度額は、医療保険分54万円、後期高齢者支援金分19
万円、介護保険分16万円

※基準総所得金額は、給与所得者は給与所得控除後の金額、
営業所得者などは所得金額、公的年金等所得者は公的年金
等控除後の金額から、それぞれ33万円を差し引いた金額

◆憲法記念日の式典知事表彰
　（統計関係）
　近藤裕美

（敬称略）

問合先　議会事務局　☎０６(６９０２)６９７８

※会議は午前10
時から。傍聴
の受け付けは
午前９時30分
から

※日程は都合に
より変更する
場合あり

保

険

年

金

税

金

議 会

と　き 内　容
６月９日㈮ 本会議

６月12日㈪ 総務建設常任委員会

６月13日㈫ 民生常任委員会

６月14日㈬ 文教こども常任委員会

６月21日㈬ 本会議（一般質問）

６月22日㈭ 本会議（一般質問）

表 彰

税金／保険平成29年6月号
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